diversidad, con énfasis en las mujeres y la comunidad LGBTQI+.

○ Sensibilizar sobre la temática migratoria en todos los aspectos sociales, económicos,
afectivos, culturales, etc.

5. RECURSOS DISPONIBLES

Para su edición 2024, Maleta Abierta cuenta con un fondo total de $16,000.00 USD
(dieciséis mil dólares americanos) para la premiación de proyectos que será distribuido entre
los 8 (ocho) propuestas admisibles que seleccione el jurado y cuyo monto será de hasta
$2000.00 USD (dos mil dólares americanos) por proyecto para asociaciones, colectivos o